. . . Einwohnergemeinde Oeschgen
Ergebnis Einwohnergemeinde g Buchungsperiode Shoe

Erfolgsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand 5'214'150 5'037'450 4'772'520.18
30 Personalaufwand 1'033'050 1'013'180 860'794.15
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 1'041'500 1'211'750 900'602.97
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 520900 396'800 387'883.50
36 Transferaufwand 2'618'700 2'415'720 2'623'239.56
Betrieblicher Ertrag 5'113'750 4'887'100 4'643'280.39
40 Fiskalertrag 3'832'700 3'816'500 3'520'044.45
41 Regalien und Konzessionen 25'600 22'600 24'454.27
42 Entgelte 862'950 764'150 812'056.47
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 1'500 2'500 1'511.50
46 Transferertrag 391'000 281'350 285'213.70
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 100'400- 150'350- 129'239.79-
34 Finanzaufwand 90'300 152'750 64'678.00
44 Finanzertrag 42'550 58250 73'270.85
Ergebnis aus Finanzierung 47'750- 94'500- 8'592.85
Operatives Ergebnis 148'150- 244'850- 120'646.94-
48 Ausserordentlicher Ertrag 115'000 121'300 127'367.00
Ausserordentliches Ergebnis 115'000 121'300 127'367.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 33'150- 123'550- 6'720.06

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

17.09.2025 / Seite 1



. . . Einwohnergemeinde Oeschgen
Ergebnis Einwohnergemeinde g Buchungsperiode Shoe

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 798'500 694'000 275'101.24
50 Sachanlagen 793'500 679'000 287'512.29
52 Immaterielle Anlagen 5'000 15'000 12'411.05-
Investitionseinnahmen 200'000 160'000 291'706.10
63 Investitionsbeitrage 200'000 160'000 291'706.10
Ergebnis Investitionsrechnung 598'500- 534'000- 16'604.86
Selbstfinanzierung 229'900 75'200 191'807.31
Finanzierungsergebnis 368'600- 458'800- 208'412.17

(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

17.09.2025 / Seite 2



Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

40
41
42
45
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag

Fiskalertrag

Regalien und Konzessionen

Entgelte

Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

4'738'200
1'001'200
857'300
434'500
2'445'200
4'454'450
3'832'700
25'600
389'850
1'500
204'800
283'750-

90'300
39'850

50'450-

334'200-

115'000

115'000

219'200-

4'575'000
982'680
997'200
325750

2'269'370

4'349'250

3'816'500

22'600
346'250
2'500
161'400
225'750-

152'750
55'500

97'250-

323'000-

121'300

121'300

201'700-

4'343'071.46
831'483.80
758'144.65
321'048.60
2'432'394.41

4'112'984.38
3'520'044.45
24'454.27
401'701.56
1'511.50
165'272.60
230'087.08-

64'678.00
70'578.95

5'900.95

224'186.13-

127'367.00

127'367.00

96'819.13-

17.09.2025 / Seite 3



Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen
52 Immaterielle Anlagen

Investitionseinnahmen
63 Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

215'000
210000
5'000

0

215'000-

100'250

114'750-

354'000
339000
15'000

0

354'000-

2'550

351'450-

125'357.29
137'768.34
12'411.05-

233'897.00
233'897.00

108'539.71

97'289.92

205'829.63

17.09.2025 / Seite 4



Einwohnergemeinde Oeschgen

Ergebnis Wasserwerk Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Betrieblicher Aufwand 181'000 180'650 151'797.52
30 Personalaufwand 22'200 21'100 20'370.70
31 Sach- und Ubriger Betriebsaufwand 105'750 115'850 89'217.77
33 Abschreibungen Verwaltungsvermégen 46'050 36'700 35'209.05
36 Transferaufwand 7'000 7'000 7'000.00
Betrieblicher Ertrag 310'400 240'850 243'741.15
42 Entgelte 242'000 187'000 189'484.05
46 Transferertrag 68'400 53'850 54'257.10
Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit 129'400 60200 91'943.63
34 Finanzaufwand
44 Finanzertrag 850 800 758.85
Ergebnis aus Finanzierung 850 800 758.85
Operatives Ergebnis 130'250 61'000 92'702.48
38 Ausserordentlicher Aufwand
48 Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentliches Ergebnis 0 0 0.00
Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 130'250 61'000 92'702.48

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

17.09.2025 / Seite 5



Ergebnis Budget Wasserwerk

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Investitionsausgaben 251'300 90'000 61'203.60
50 Sachanlagen 251'300 90'000 61'203.60
Investitionseinnahmen 50'000 50'000 16'104.50
63 Investitionsbeitrage 50'000 50'000 16'104.50
Ergebnis Investitionsrechnung 201'300- 40'000- 45'099.10-
Selbstfinanzierung 139'800 75'750 106'254.43
Finanzierungsergebnis 61'500- 35'750 61'155.33
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)
BILANZ
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01. 703'967-
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12. 642'467-
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme 61'500

17.09.2025 / Seite 6



Ergebnis Abwasserbeseitigung

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
33
36

42
46

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Abschreibungen Verwaltungsvermégen
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte
Transferertrag

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung
(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

187'650
2'150
32'650
40'350
112'500
245'400
127'600
117'800

57'750

1'650

1'650

59'400

0

59'400

182'000
2'550
57750
34'350
87'350
193'900
127'800
66'100

11'900

1'750

1'750

13'650

0

13'650

182'961.95
1'956.20
19'423.45
31'625.85
129'956.45
189'083.70
123'399.70
65'684.00

6'121.75

1'728.05

1'728.05

7'849.80

0.00

7'849.80

17.09.2025 / Seite 7



Ergebnis Abwasserbeseitigung

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Investitionsausgaben
50 Sachanlagen

Investitionseinnahmen
63 Investitionsbeitrage

Ergebnis Investitionsrechnung
Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

332'200
332'200

150'000
150'000

182'200-

6'550-

188'750-

1'174'287-
985'537-

188'750

250'000
250'000

110'000
110'000

140'000-

6'600-

146'600-

88'540.35
88'540.35

41'704.60
41'704.60

46'835.75-

14'723.95-

61'559.70-

17.09.2025 / Seite 8



Ergebnis Abfallwirtschaft

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

30
31
36

42

34
44

38
48

Betrieblicher Aufwand
Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand
Transferaufwand

Betrieblicher Ertrag
Entgelte

Ergebnis aus betrieblicher Tatigkeit

Finanzaufwand
Finanzertrag

Ergebnis aus Finanzierung
Operatives Ergebnis

Ausserordentlicher Aufwand
Ausserordentlicher Ertrag

Ausserordentliches Ergebnis

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung

(+ = Ertragstiberschuss / - = Aufwanduberschuss)

107'300
7'500
45'800
54'000

103'500
103'500

3'800-

200

200

3'600-

3'600-

99'800

6'850
40'950
52'000

103'100
103'100

3'300

200

200

3'500

3'500

94'689.25

6'983.45
33'817.10
53'888.70

97'471.16
97'471.16

2'781.91

205.00

205.00

2'986.91

0.00

2'986.91

17.09.2025 / Seite 9



Ergebnis Abfallwirtschaft

Einwohnergemeinde Oeschgen
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis

Budget 2026

Budget 2025

Rechnung 2024

Selbstfinanzierung

Finanzierungsergebnis
(+= Finanzierungsiiberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)

BILANZ

mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 01.01.
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermdgen per 31.12.
(+= Nettoschuld / -= Nettovermdgen)
Zunahme/Abnahme

3'600-

3'600-

170'498-
166'898-

3'600

3'500

3'500

2'986.91

2'986.91

17.09.2025 / Seite 10



