

# Ergebnis Einwohnergemeinde

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
<b>Betrieblicher Aufwand</b>	<b>5'214'150</b>	<b>5'037'450</b>	<b>4'772'520.18</b>
30 Personalaufwand	1'033'050	1'013'180	860'794.15
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	1'041'500	1'211'750	900'602.97
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	520'900	396'800	387'883.50
36 Transferaufwand	2'618'700	2'415'720	2'623'239.56
<b>Betrieblicher Ertrag</b>	<b>5'113'750</b>	<b>4'887'100</b>	<b>4'643'280.39</b>
40 Fiskalertrag	3'832'700	3'816'500	3'520'044.45
41 Regalien und Konzessionen	25'600	22'600	24'454.27
42 Entgelte	862'950	764'150	812'056.47
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	1'500	2'500	1'511.50
46 Transferertrag	391'000	281'350	285'213.70
<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>100'400-</b>	<b>150'350-</b>	<b>129'239.79-</b>
34 Finanzaufwand	90'300	152'750	64'678.00
44 Finanzertrag	42'550	58'250	73'270.85
<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>47'750-</b>	<b>94'500-</b>	<b>8'592.85</b>
<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>148'150-</b>	<b>244'850-</b>	<b>120'646.94-</b>
48 Ausserordentlicher Ertrag	115'000	121'300	127'367.00
<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>115'000</b>	<b>121'300</b>	<b>127'367.00</b>
<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b> (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	<b>33'150-</b>	<b>123'550-</b>	<b>6'720.06</b>

# Ergebnis Einwohnergemeinde

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

	Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	<b>Investitionsausgaben</b>	<b>798'500</b>	<b>694'000</b>	<b>275'101.24</b>
50	Sachanlagen	793'500	679'000	287'512.29
52	Immaterielle Anlagen	5'000	15'000	12'411.05-
	<b>Investitionseinnahmen</b>	<b>200'000</b>	<b>160'000</b>	<b>291'706.10</b>
63	Investitionsbeiträge	200'000	160'000	291'706.10
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>598'500-</b>	<b>534'000-</b>	<b>16'604.86</b>
	<b>Selbstfinanzierung</b>	<b>229'900</b>	<b>75'200</b>	<b>191'807.31</b>
	<b>Finanzierungsergebnis</b> (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	<b>368'600-</b>	<b>458'800-</b>	<b>208'412.17</b>

# Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
<b>Betrieblicher Aufwand</b>	<b>4'738'200</b>	<b>4'575'000</b>	<b>4'343'071.46</b>
30 Personalaufwand	1'001'200	982'680	831'483.80
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand	857'300	997'200	758'144.65
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen	434'500	325'750	321'048.60
36 Transferaufwand	2'445'200	2'269'370	2'432'394.41
<b>Betrieblicher Ertrag</b>	<b>4'454'450</b>	<b>4'349'250</b>	<b>4'112'984.38</b>
40 Fiskalertrag	3'832'700	3'816'500	3'520'044.45
41 Regalien und Konzessionen	25'600	22'600	24'454.27
42 Entgelte	389'850	346'250	401'701.56
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	1'500	2'500	1'511.50
46 Transferertrag	204'800	161'400	165'272.60
<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>283'750-</b>	<b>225'750-</b>	<b>230'087.08-</b>
34 Finanzaufwand	90'300	152'750	64'678.00
44 Finanzertrag	39'850	55'500	70'578.95
<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>50'450-</b>	<b>97'250-</b>	<b>5'900.95</b>
<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>334'200-</b>	<b>323'000-</b>	<b>224'186.13-</b>
38 Ausserordentlicher Aufwand			
48 Ausserordentlicher Ertrag	115'000	121'300	127'367.00
<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>115'000</b>	<b>121'300</b>	<b>127'367.00</b>
<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b> (+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)	<b>219'200-</b>	<b>201'700-</b>	<b>96'819.13-</b>

# Ergebnis EG ohne Spezialfinanzierungen

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

	Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	<b>Investitionsausgaben</b>	<b>215'000</b>	<b>354'000</b>	<b>125'357.29</b>
50	Sachanlagen	210'000	339'000	137'768.34
52	Immaterielle Anlagen	5'000	15'000	12'411.05-
	<b>Investitionseinnahmen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>233'897.00</b>
63	Investitionsbeiträge			233'897.00
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>215'000-</b>	<b>354'000-</b>	<b>108'539.71</b>
	<b>Selbstfinanzierung</b>	<b>100'250</b>	<b>2'550</b>	<b>97'289.92</b>
	<b>Finanzierungsergebnis</b> (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	<b>114'750-</b>	<b>351'450-</b>	<b>205'829.63</b>

# Ergebnis Wasserwerk

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis		Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	<b>Betrieblicher Aufwand</b>	<b>181'000</b>	<b>180'650</b>	<b>151'797.52</b>
30	Personalaufwand	22'200	21'100	20'370.70
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	105'750	115'850	89'217.77
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	46'050	36'700	35'209.05
36	Transferaufwand	7'000	7'000	7'000.00
	<b>Betrieblicher Ertrag</b>	<b>310'400</b>	<b>240'850</b>	<b>243'741.15</b>
42	Entgelte	242'000	187'000	189'484.05
46	Transferertrag	68'400	53'850	54'257.10
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>129'400</b>	<b>60'200</b>	<b>91'943.63</b>
34	Finanzaufwand			
44	Finanzertrag	850	800	758.85
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>850</b>	<b>800</b>	<b>758.85</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>130'250</b>	<b>61'000</b>	<b>92'702.48</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand			
48	Ausserordentlicher Ertrag			
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>130'250</b>	<b>61'000</b>	<b>92'702.48</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

# Ergebnis Budget Wasserwerk

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

	Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
50	<b>Investitionsausgaben</b> Sachanlagen	<b>251'300</b> 251'300	<b>90'000</b> 90'000	<b>61'203.60</b> 61'203.60
63	<b>Investitionseinnahmen</b> Investitionsbeiträge	<b>50'000</b> 50'000	<b>50'000</b> 50'000	<b>16'104.50</b> 16'104.50
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>201'300-</b>	<b>40'000-</b>	<b>45'099.10-</b>
	<b>Selbstfinanzierung</b>	<b>139'800</b>	<b>75'750</b>	<b>106'254.43</b>
	<b>Finanzierungsergebnis</b> (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	<b>61'500-</b>	<b>35'750</b>	<b>61'155.33</b>
	<b>BILANZ</b>			
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	703'967-		
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12.	642'467-		
	(+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)			
	Zunahme/Abnahme	61'500		

# Ergebnis Abwasserbeseitigung

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis		Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	<b>Betrieblicher Aufwand</b>	<b>187'650</b>	<b>182'000</b>	<b>182'961.95</b>
30	Personalaufwand	2'150	2'550	1'956.20
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	32'650	57'750	19'423.45
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	40'350	34'350	31'625.85
36	Transferaufwand	112'500	87'350	129'956.45
	<b>Betrieblicher Ertrag</b>	<b>245'400</b>	<b>193'900</b>	<b>189'083.70</b>
42	Entgelte	127'600	127'800	123'399.70
46	Transferertrag	117'800	66'100	65'684.00
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>57'750</b>	<b>11'900</b>	<b>6'121.75</b>
34	Finanzaufwand			
44	Finanzertrag	1'650	1'750	1'728.05
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>1'650</b>	<b>1'750</b>	<b>1'728.05</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>59'400</b>	<b>13'650</b>	<b>7'849.80</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand			
48	Ausserordentlicher Ertrag			
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>59'400</b>	<b>13'650</b>	<b>7'849.80</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

# Ergebnis Abwasserbeseitigung

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

	Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
50	<b>Investitionsausgaben</b> Sachanlagen	<b>332'200</b> 332'200	<b>250'000</b> 250'000	<b>88'540.35</b> 88'540.35
63	<b>Investitionseinnahmen</b> Investitionsbeiträge	<b>150'000</b> 150'000	<b>110'000</b> 110'000	<b>41'704.60</b> 41'704.60
	<b>Ergebnis Investitionsrechnung</b>	<b>182'200-</b>	<b>140'000-</b>	<b>46'835.75-</b>
	<b>Selbstfinanzierung</b>	<b>6'550-</b>	<b>6'600-</b>	<b>14'723.95-</b>
	<b>Finanzierungsergebnis</b> (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	<b>188'750-</b>	<b>146'600-</b>	<b>61'559.70-</b>
	<b>BILANZ</b>			
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	1'174'287-		
	mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12.	985'537-		
	(+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)			
	Zunahme/Abnahme	188'750		

# Ergebnis Abfallwirtschaft

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Erfolgsausweis		Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
	<b>Betrieblicher Aufwand</b>	<b>107'300</b>	<b>99'800</b>	<b>94'689.25</b>
30	Personalaufwand	7'500	6'850	6'983.45
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	45'800	40'950	33'817.10
36	Transferaufwand	54'000	52'000	53'888.70
	<b>Betrieblicher Ertrag</b>	<b>103'500</b>	<b>103'100</b>	<b>97'471.16</b>
42	Entgelte	103'500	103'100	97'471.16
	<b>Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>3'800-</b>	<b>3'300</b>	<b>2'781.91</b>
34	Finanzaufwand			
44	Finanzertrag	200	200	205.00
	<b>Ergebnis aus Finanzierung</b>	<b>200</b>	<b>200</b>	<b>205.00</b>
	<b>Operatives Ergebnis</b>	<b>3'600-</b>	<b>3'500</b>	<b>2'986.91</b>
38	Ausserordentlicher Aufwand			
48	Ausserordentlicher Ertrag			
	<b>Ausserordentliches Ergebnis</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0.00</b>
	<b>Gesamtergebnis Erfolgsrechnung</b>	<b>3'600-</b>	<b>3'500</b>	<b>2'986.91</b>
	(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)			

# Ergebnis Abfallwirtschaft

Einwohnergemeinde Oeschgen  
Buchungsperiode 2026

Finanzierungsausweis	Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
<b>Selbstfinanzierung</b>	3'600-	3'500	2'986.91
<b>Finanzierungsergebnis</b> (+= Finanzierungsüberschuss / -= Finanzierungsfehlbetrag)	3'600-	3'500	2'986.91
<b>BILANZ</b>			
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 01.01.	170'498-		
mutmassliche Nettoschuld/Nettovermögen per 31.12.	166'898-		
(+= Nettoschuld / -= Nettovermögen)			
Zunahme/Abnahme	3'600		